Procedimento concursal, para recrutamento de dois postos de trabalho, na carreira e

categoria de Técnico Superior, área de direito, na modalidade de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para o Serviço Jurídico

Ata n.º 7

1 – Aos vinte e oito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, nesta cidade de Ovar e edifício dos

Paços do Concelho, reuniram os membros do júri, Dr.ª Susana Cristina Teixeira Pinto, Diretora do

Departamento Administrativo, Jurídico e Financeiro, na qualidade de Presidente do Júri, Dr.

Emanuel Filipe Sá Alves de Oliveira, Chefe de Divisão dos Recursos Humanos, na qualidade de 1.º

Vogal Efetivo e Dr.ª Rosa Silvana de Sá Marinheiro, Técnica Superior na área de Direito, na

qualidade de 2.º Vogal, os quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, a fim de

procederem à apreciação das alegações apresentadas no âmbito dos resultados obtidos no 1.º método

de seleção – Prova de Conhecimentos e Avaliação Curricular.

2 – Terminado o prazo de audiência de interessados, relativo à exclusão de candidatos, não foram

apresentadas pronúncias pelos candidatos, pelo que, o Júri deliberou, por unanimidade, manter a

exclusão dos candidatos.

3 –   Assim o júri deliberou o seguinte:

3.1 – Admitir os seguintes candidatos, por terem obtido nota igual ou superior a 9,5 valores,

conforme o ponto 14 do Aviso com o código de oferta OE202007/0356, publicado na BEP (Bolsa de

Emprego Público), a 15 de julho de 2020 e por Aviso (Extrato) n.º 10526/2020, publicado no Diário

da República, 2.ª série, n.º 136, de 15 de julho de 2020:

Ana Maria Tavares Mendes

Carla Sofia Vitoriano de Oliveira Dias

Cátia Marina Lemos dos Santos

Diana Ramos Mariano

Gisela Santos Ribeiro

Inês de Oliveira Tavares

Inês Monteiro Carvalho Meireles

Luciana Alves de Sá Oliveira

Maria Beatriz Franco do Carmo Rodrigues Liberal

Paula Margarida Soares de Matos Bettencourt Medeiros

Sara Alexandra Gonçalves Afonso

Teresa Liliana Moura dos Santos

3.2 – Excluir os seguintes candidatos, por terem obtido nota inferior a 9,5 valores, por terem

desistido e por não terem comparecido ao método de seleção, conforme o ponto 14 do Aviso com o

código de oferta OE202007/0356, publicado na BEP (Bolsa de Emprego Público), a 15 de julho de

2020 e por Aviso (Extrato) n.º 10526/2020, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 136, de

15 de julho de 2020:

Alexandra Reis e Tavares

Alexandre Ferreira de Almeida

Ana Carolina Duarte Correia

Ana Carolina Martins Simões

Ana Cláudia de Sousa Figueiras de Aguiar

Ana Patrícia Mamedes Lima

Ana Rita Cruz Diogo

Ana Rita Dias Ribeiro

Ana Rita Nascimento e Cunha

Andreia Cristina da Costa Lira

Andreia Simões Maleiro

António Augusto Neves do Espírito Santo Costa

Bibiana Filipa Baptista da Silva

Brígida Diana Tavares Barbosa

Bruna Sofia Parente Sampaio

Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes

Carla Mónica Monteiro Reis

Catarina João Dias Mesquita Carvalho

Catarina Jorge de Andrade

Cátia Ferreira Valente

Célia Maria dos Santos Tavares

Cláudia Alexandra Torres Caçote

Cláudia Rafaela Ribeiro Trigo

Cristiana Amélia Nunes Mendes

Cristiana Marques Fonseca

Cristina Ferreira dos Santos

Daniel Filipe Morais Moreira

Daniela Alves Godinho

Darlene de Fátima Couto Costa

Dayana Vanessa Castelhano Matias

Diana Andreia Rodrigues Sousa Salvador

Diana Isabel Alves Queirós

Fábio Aleixo Panachande Fernandes

Fernando Esteves de Sousa Baptista

Fernando Jorge de Sá Castro

Filipa Sofia Alves Ferreira

Francisca Alexandra Carvalho Abrantes Santos Cruz

Inês de Sousa Cardoso Rosa Domingos

Inês Isabel Rodrigues Pinhal

Inês Margarida Gonçalves Bastos

Isabel Cristiana Andrade Vieira

Jacinta Manuela Silva Rocha

Joana Alexandra de Sousa e Silva

Joana Beatriz da Fonseca Pires

Joana dos Santos Tavares

Joana Filipa Alves Madeira

Joana Luísa Abreu de Figueiredo

Joana Marques Pereira

João Gabriel Fava de Matos Pombo

João Tiago Pinheiro Dias

Joni Sousa Rodrigues

José Pedro Costa Magueija

Juliana Andreia Machado Azevedo

Leandra Inês de Oliveira Ferreira Gonçalves

Liliana Raquel Rodrigues de Sousa

Lucas Gabriel Matos Lodi

Luís Paulo da Rocha Torrealba

Luísa Margarida Fernandes Valente

Mafalda Maria Girão Osório Sampaio de Almeida

Manuel Martim Mesquita Spranger Henriques Delgado

Manuela Isabel Mesquita Gomes

Márcia Andreia Gomes Pinto

Maria André Ramos Leite

Maria Antónia Moreira Lopes

Maria Carla Álvaro Gomes da Rocha

Maria de Lurdes Gomes Monteiro

Maria Manuel Oliveira Leite Regalado Neto

Maria Susana Pires Teixeira

Mariana Seabra Machado

Marta Beatriz de Matos Coelho

Marta Sofia da Silva Cardoso

Miguel André Abrantes Fonseca

Monique Branco Maurício

Nádia Soraia Cunha Rocha

Nancy Maria da Silva Santos

Nídia Catarina Rebelo Coutinho

Nuno Ricardo Magalhães de Sousa

Olívia Maria Mendonça Lagarteiro

Patrícia Carla Flor Veiros

Patrícia Vanessa da Cruz Lourenço

Pedro Filipe de Sousa Aguiar

Pedro Manuel de Almeida Sousa Costa e Nora

Raquel Ribeiro Morais

Rita Tavares Nogueira Milheiro Ferreira

Rui Miguel Tavares Coimbra

Sandra Filipa Martins Oliveira

Sandra Gaio Mendes

Selma dos Reis Vouga

Sílvia Maria Canário Canhoto Coelho

Susana Alexandra Moutinho Cruz

Susana Maria Lusquinhos de Sousa Oliveira

Tânia Catarina Medeiros Dias

Tânia Gregório Marques

Tiago Abrantes Martins

Valentina da Silva Santos

Vanessa Vasconcelos Araújo

Vélia Margarida Torres Carvalho

Vera Lúcia Gomes Coelho

4 - O Júri deliberou, por unanimidade, proceder oportunamente à notificação dos candidatos

admitidos para aplicação do 2.º método de seleção, sendo que será aplicado:

a) Entrevista de Avaliação de Competências aos candidatos com vínculo de emprego público

que se encontram a cumprir ou a executar a atribuição, competência ou atividade

caracterizadora dos postos de trabalho em causa e que não afastaram por escrito, os métodos

de seleção obrigatórios, nos termos dos n.ºs 2 e 3 do artigo 36.º da Lei Geral do Trabalho em

Funções Públicas (LTFP), aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho – Entrevista de

Avaliação de Competências;

b) Avaliação Psicológica aos candidatos sem vínculo de emprego público; candidatos com

vínculo de emprego público que se encontram a cumprir ou a executar a atribuição,

competência ou atividade caracterizadora dos postos de trabalho em causa e que afastaram

por escrito, os métodos de seleção obrigatórios, nos termos dos n.ºs 2 e 3 do artigo 36.º da

Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho e candidatos com vínculo de emprego público que não se encontram a cumprir ou a

executar a atribuição, competência ou atividade caracterizadora dos postos de trabalho em

causa.

5 - As deliberações foram todas tomadas por unanimidade.

O Júri

		2020-12-28T14:42:55+0000
	SUSANA CRISTINA TEIXEIRA PINTO

		2020-12-28T15:03:38+0000
	EMANUEL FILIPE SÁ ALVES DE OLIVEIRA

		2020-12-28T15:17:45+0000
	ROSA SILVANA DE SÁ MARINHEIRO